Врз основа на член 65 став (2) од Законот за инспекциски надзор  („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 102/19), раководителот на Секторот за инспекциски надзор - Инспекторат на Општина Куманово, ја донесe следнава 
Одлука 

за утврдување на коефициентот на сложеност на инспекцискиот надзор

во Сектор за инспекциски надзор - Инспекторат

Член 1
Со оваа Одлука за утврдуваат видовите на коефициенти на сложеност на инспекцискиот надзор во областа на патен сообраќај, патишта, комунални дејности, градежништво, животна средина, угостителско туристичка дејност,  домување,  јавни дејности и друг надзор од надлежност на општината..

Член 2
Коефициентот на сложеност се утврдува врз основа на следните законски критериуми:

· условите во кои се врши инспекцискиот надзор и изложеноста на инспекторот на можни влијанија врз неговото здравје и живот,

· број на субјекти кои се предмет на инспекцискиот надзор,

· број на прописи врз основа на кои се врши инспекцискиот надзор и

· потребно време за вршење на инспекцискиот надзор.

Член 3
      (1) Се утврдуваат вкупно 5 (пет) коефициенти на сложеност на инспекциски надзор во Секторот за инспекциски надзор - Инспекторат

· Q1 = ( до 1 ) =  1
· Q2= (над 1 до 2) = 2
· Q3= ( над 2 до 3) = 3
· Q4= ( над 3 до 4) = 4
· Q5= ( над 4 до 5) = 5 
(2) Утврдените Коефиценти на сложеност по кои инспекторот може да врши инспекциски надзори се применуваат за материjалните закони во надлежност на инспекторот. 
(3) Вредноста на Коефициентите на сложеност на инспекциски надзор се пресметуваат од вредностите дадени  за соодветните критериуми, како во прилог на ТАБЕЛА.
	ТАБЕЛА - Критериуми за утврдување на сложеност на инспекциските надзори

	
	1.Условите во кои се врши инспекциски надзор и изложеноста на инспекторот на можни влијанија врз неговото здравје и живот
	2.Број на субјекти кои се предмет на инспекциски надзор


	3.Закони по кои се извршуваат инспекциските надзори


	4.Потребно време  за вршење на инспекциски надзори
	5. Коефиценти на сложеност

	
	1.1) На работното место на инспекторите =0,2
	1.2)  Во седиште на фирмата = 1
	   1.5) Надзори на терен = 1.5
	2.1) На (службено лице)* = 0,2
	2.3) Надзор над: правнотолице, одговорното лице, или трговец поединец и физичко лице= 1,5
	3.1) Еден закон и подзаконските акти =0,5
	3.3) Два закони и позаконски акти =0,7
	4.1) До (еден) -1 час = 0,5
	4.2) До (два) -2 часа = 0,6
	4.3) До (три) - 3 часа = 0,7
	4.4) До (четири) - 4  часа = 0,8
	4.5) Преку (четири) - 4 часа = 1.5
	

	Бод.
	0,2
	1
	1,5
	0,2
	1,5
	0,5
	0.7
	0,5
	0,6
	0,7
	0.8
	1.3
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	Q2=(над 1 до 2)=2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Q3=(над 2 до 3)=3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Q4=(над 3 до 4)=4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Q5=(над 4 до 5)=5


Легенда при редовни инспекциски надзори

I.Критериуми за утврдување на коефициенти на сложеност на инспекциските надзори од член 65 став 2 точки 1, 2, 3 и 4 од Законот за инспекциски надзор е даден во ТАБЕЛА
1. Услови во кои се врши инспекциски надзор и изложеноста на инспекторот на можни влијанија врз неговото здравје и живот:

1.1. Се внесува вршење на инспекциски надзор во службени простории на Секторот инспекторат. При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови; 

1.2 Се внесува вршење на инспекциски надзор во седиштето или подружницата на правното лице. При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови; 

1.3 Се внесува вршење на инспекциски надзор на терен. При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови 

2. Број на субјекти кои се предмет на инспекциски надзор
2.1. На службено лице - Се однесува за инспектори кои работат по материјалните закони во нивна надлежност.  При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови;
2.2. Надзор над: правното лице, одговорното лице или трговец поединец и физичко лице - Се однесува за инспектори кои работат по материјалните закони во нивна надлежност при инспекциски надзор од оваа точка кој се спроведува во простории на правното лице, одговорното лице или трговец поединец. При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови
3. Закони по кои се извршуваат инспекциските надзори
 3.1 Еден закон и подзаконските акти - Се однесува за инспектори кои работат по материјалните закони во нивна надлежност При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови;
3.3  Два закони и позаконски акти - Се однесува за инспектори кои работат по материјалните закони во нивна надлежност При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови;
4. Потребно време  за вршење на инспекциски надзори 

4.1 До (еден)  1 час - При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови; 
4.2 До (два) 2 часа - При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови; 
4.3 До (три) 3 часа - При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови 
4.4 До (четири) 4  часа - При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови и 
4.5 Преку (четири) 4 часа -  При пресметка на коефицентот на сложеност се внесуваат предвидените бодови. 
5. Коефиценти на сложеност
Се внесуваат во ТАБЕЛА. Вредностите на Коефициентите на сложеност се утврдени во член 3, зависно од видот на инспекторот и законите по кои работи. При инспекциски надзор инспекторите во ТАБЕЛА, внесуваат бодови зависно од превземени мерки и активности во точките 1, 2, 3 и 4 од истата табела, потоа се прави збир и се добива коефициент на сложеност. 

Вака утврдениот коефициент на сложеност несмее да се коси со член 65 став 3 од Законот за инспекциски надзор, каде е предвидено според нивото на инспекторот, какви инспекциски надзори со коефициенти на сложеност може да врши.

Коефициентите на сложеност ќе се применуваат со денот на примена на Законот за инспекциски надзор.
Овластен Раководител на Сектор
Бобан Бојковски
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